徐生院学发〔2024〕23 号

关于做好 2024 年中秋节假期学生教育管理

相关工作的通知

各校区、各学院：

根据学校 2024 年中秋节放假的通知要求，现就做好中

秋节假期学生教育管理相关工作通知如下：

一、放假时间

9 月 15 日（星期日）至 9 月 17 日（星期二）放假，共 3 天。

二、开展学生安全教育

1.放假前，各校区各学院组织辅导员、班主任通过走访

宿舍、召开安全教育主题班会等形式，加强学生安全、法制、

卫生等方面教育，提高学生安全法制意识和预防各类安全事

故的能力，使学生能够顺利度过假期。

2.教育提醒在校学生注意人身、财产安全，自觉遵守学

校的管理规定，宿舍内严禁饮酒；严格遵守宿舍安全管理规

定；禁止使用电吹风、卷发棒、电锅、电炉、燃气炉、酒精

炉、煤油炉及电加热器等违规电器；禁止私接电源、私拉电

线；禁止携带易燃易爆等危险品进宿舍；不允许带校外人员

进入学生宿舍，不允许留宿他人。如果发现安全隐患，及时

报告。

3.教育提醒离校学生注意人身、交通安全，提高安全、

法制意识。自觉遵守交通规则，预防安全事故的发生；在车

站等人群流动频繁的场所要提高安全防范意识，注意保管好

个人财物，提高警惕，防止上当受骗；要遵纪守法，遵守公

共秩序和社会公德，不参加非法集会。

三、学生管理相关要求

1.及时掌握学生假期动态

各校区各学院做好假期学生去向情况统计工作，组织全

体学生于9月14日18点前通过智慧校园完成假期去向登记。

学生登记途径：智慧校园 APP→工作台→假期去向登记，或

者钉钉→工作台→智慧校园→服务中心→假期去向登记。班

主任审核途径：智慧校园 APP→工作台→假期去向登记审核，

或者钉钉→工作台→智慧校园→服务中心→假期去向登记

审核。准确掌握学生假期去向，尤其是重点学生群体情况，

同时动态掌握离校学生情况。各校区各学院假期期间 9 月 14

日-17 日每天 18 点前在“徐生学工”微信群在线填报《2024

年中秋节假期学生动态统计表》。

2.加强在校学生管理

各校区各学院要加强在校学生的管理，严格要求假期留

校学生行为规范，加强假期期间晚归不归检查，班主任、辅

导员对所带学生在寝情况进行检查，准确掌握在寝学生动态，

每天做到全面排查无死角，未经报备离校学生每天必须按时

归寝。

3.做好假后学生返校管理工作

假期结束后，各校区各学院要做好学生返校统计工作，

及时掌握学生的返校情况，对未按时返校的，要第一时间了

解情况，跟踪未返校学生状态，确定学生所在地，存在违纪

行为的，严格按照学校的规章处理。

4.组织开展中秋联欢活动

9 月 17 日中秋节，各校区各学院各班级结合实际，组织

开展中秋晚会等联欢活动，特别是新生班级要积极组织，让

新同学展现才艺，促进交流，在校度过一个快乐、温馨的中

秋佳节。

2024 年 9 月 13 日